
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2021                                                                                    №69

О внесении изменений и дополнений  в постановление от 04.10.2013г. 
№ 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта  в городе Шарыпово»» (в ред. от 12.11.2020 №255)

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,   постановлением  Администрации  города  Шарыпово  от
30.07.2013  г.  №  171  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о
разработке  муниципальных  программ муниципального  образования  города
Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации» (в ред. от
22.02.2019 г. № 37), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово

   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  города  Шарыпово  от

04.10.2013 г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» (в ред.  от 12.11.2020
№255) следующие изменения и дополнения:

1.1.  В  разделе  1  «Паспорт  муниципальной  программы  «Развитие
физической культуры и спорта в городе Шарыпово»  в строке «Информация
по  ресурсному  обеспечению  муниципальной  программы»,  цифры  «710
017,21; 80 000,80; 74 211,60; 73 039,51; 11 472,61; 0,00; 592 555,79; 64 878,19;
70 561,60;  36 920,11;  3650,00;  3650,00»  заменить  на  цифры  «723 226,81;
80 305,98;  87 116,02;  81 927,66;  12 505,31;  7855,45;  597 632,25;  65 160,67;
75 355,57; 36 165,11; 2640,00; 3905,00».

1.2. Приложение  №  1  к  Паспорту  муниципальной   программы
«Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в  перечне
целевых  показателей  муниципальной  программы  муниципального
образования  города  Шарыпово  Красноярского  края  «развитие  физической
культуры  и  спорта  в  городе  Шарыпово»  с  указанием  планируемых  к
достижению значений в результате реализации программы строку 3 изложить
в новой редакции.

1.3.  Приложение  №  2   к  муниципальной  программе    «Развитие
физической  культуры и  спорта  в  городе  Шарыпово»   «Информация  о
ресурсном  обеспечении  муниципальной  программы  муниципального
образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета
города Шарыпово, в том числе средств,  поступивших из бюджетов других
уровней  бюджетной  системы  и  бюджетов  государственных  внебюджетных
фондов»,  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №1  к
настоящему Постановлению.  

1.4.  Приложение  №3  к  муниципальной  программе    «Развитие
физической  культуры и  спорта  в  городе  Шарыпово»  «Информация  об
источниках  финансирования  подпрограмм,  отдельных  мероприятий



муниципальной программы  муниципального образования города Шарыпово
(средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из
бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных
внебюджетных фондов,  изложить  в  новой  редакции согласно  приложению
№2 к настоящему Постановлению. 

1.5.  Приложении  №4  к  муниципальной  программе  «Развитие
физической  культуры  и  спорта  в  городе  Шарыпово»,  в  таблице  «Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий», изложить в новой редакции
согласно приложению №3 к настоящему Постановлению. 

1.6.  В  приложение  №  5  к  муниципальной  программе  «Развитие
физической культуры и спорта в городе Шарыпово» паспорт подпрограммы
«Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической
культуры и спорта»»  в  строке «Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной  подпрограммы,  в  том  числе  по  годам  реализации
программы»  цифры  «451 902,09;  53 260,66;  46 937,67;  51 056,63;  9089,53;
0,00; 368 345,46; 41 171,13; 43 937,67» 32 500,00; 3000,00; 3000,00; заменить
на  цифры  «462 105,02;  52 901,54;  57 499,72;  58 545,43;  9287,51;  7290,82;
317 809,53; 41 363,97; 47 208,90; 31 750,00; 2250,00».

             1.7. В приложение № 2  в подпрограмме «Формирование здорового
образа  жизни  через  развитие  массовой  физической  культуры  и  спорта»
реализуемой  в  рамках  муниципальной  программы   «Развитие  физической
культуры и спорта в городе Шарыпово» в перечне  мероприятий подпрограммы
«Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической
культуры и спорта» внести следующие изменения и дополнения:

1.7.1.  в  строке  1  в  столбце  8  и  11  цифры  «46 937,67;  140 733,01»
заменить на цифры «57 499,72; 151 295,06»;

1.7.2.  в  строке  2.1  в  столбце  8  и  11  цифры  «25 838,90;  77 436,70;
заменить на цифры «29 110,13; 80 707,93;

1.7.3.  в  Задаче  2  Организация  и  проведение  физкультурных  и
комплексных  спортивных  мероприятий  среди  различных  групп  населения
муниципального образования добавить строку 2.4. следующим содержанием:

2.4.

Доплата к 
региональным 
выплатам и 
выплатам, 
обеспечивающим 
уровень заработной
платы работников 
бюджетной сферы 
не ниже размера 
минимальной 
заработной платы 
(минимального 
размера оплаты 
труда) в рамках 
подпрограммы 
"Формирование 
здорового образа 
жизни через 
развитие массовой 
физической 
культуры и спорта"

Отдел
спорта и
молодеж

ной
политик

и
Админи
страции
города

Шарыпо
во

033
1101,
1103,
1105

0610010490
621,
622

1
290,8

2
0,00 0,00 1 290,82

1.7.4.  в  Задаче  3  Развитие  материально-технической  базы  путем
ремонта, строительства и ввода в эксплуатацию новых спортивных объектов 



 добавить строку 3.2. следующим содержанием:
  

3.2

Расходы на 
устройство 
плоскостных 
спортивных 
сооружений в 
рамках 
подпрограммы 
"Формирование 
здорового образа 
жизни через 
развитие массовой 
физической 
культуры и 
спорта""

Отдел
спорта и
молодеж

ной
политик

и
Админи
страции
города

Шарыпо
во

033
1101,
1103,
1105

0610074200
621,
622 6000,00 0,00 0,00 6000,00

1.8.  В   приложение  №  6  к  муниципальной  программе  «Развитие
физической культуры и спорта в городе Шарыпово» паспорт подпрограммы
«Развитие  детско-юношеского  спорта  и  системы  подготовки  спортивного
резерва»  в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
подпрограммы,  в  том  числе  по  годам  реализации  программы»  цифры
«120 763,04;  11 587,40;  12 182,79;  10 207,24;  501,56;  0,00;  102 435,88;
11 035,84;  12 132,79;  618,12;  50,00»  заменить  на  цифры  «121 970,01;
12 177,35;  12 799,81;  11 104,44;  1094,78;  303,98;  102 775,65;  11 062,57;  12
445,83; 588,12; 20,00».

1.9. в Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие детско-юношеского
спорта и системы подготовки спортивного резерва», реализуемой в рамках
муниципальной  программы   «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
городе Шарыпово» в Перечне мероприятий подпрограммы "Развитие детско-
юношеского  спорта  и  системы  подготовки  спортивного  резерва"  внести
следующие изменения и дополнения:

1.9.1.  в  строке  1  в  столбце  8  и  11  цифры  «12 182,79;  36 548,37»
заменить на цифры «12 799,81; 37 165,39»;

1.9.2. в Задаче 1 Формирование единой системы поиска, выявления и
поддержки одаренных детей,  повышение качества  управления подготовкой
спортивного резерва  добавить строки  1.4.; 1.5. следующим содержанием:

1.4.

Средства на повышение 
размеров оплаты труда 
отдельным категориям 
работников бюджетной 
сферы по указам 
Президента в рамках 
подпрограммы "Развитие 
детско-юношеского спорта
и системы подготовки 
спортивного резерва"

Отдел
спорта и

молодежно
й политики
Админист

рации
города

Шарыпово

03
3

11
01

062001048П
611,
612

257,40 0,00 0,00 257,40

1.5.

Доплата к региональным 
выплатам и выплатам, 
обеспечивающим уровень 
заработной платы 
работников бюджетной 
сферы не ниже размера 
минимальной заработной 
платы (минимального 
размера оплаты труда) в 
рамках подпрограммы 
"Развитие детско-
юношеского спорта и 
системы подготовки 
спортивного резерва"

Отдел
спорта и

молодежно
й политики
Админист

рации
города

Шарыпово

03
3

11
01

0620010490
611,
612

46,58 0,00 0,00 46,58



1.9.3. в строке 2.1 в столбце 8 и 11 цифры «10,00; 30,00»  заменить на
цифры «17,94; 37,94»;

1.9.4.  в  Задаче  3  Совершенствование  системы  мероприятий,
направленной на  подготовку  спортивного  резерва  и  спортсменов высокого
класса в соответствии с требованиями Федеральных стандартов спортивной
подготовки  по  видам  единоборств  добавить  строки   3.3.;  3.4.  следующим
содержанием:

3.3
.

Cофинансирование 
расходов на 
выполнение 
требований 
федеральных 
стандартов 
спортивной 
подготовки в рамках 
подпрограммы 
"Развитие детско-
юношеского спорта и 
системы подготовки 
спортивного резерва"

Отдел
спорта и

молодежно
й политики
Администр

ации
города

Шарыпово

033 11 01 06200S6500
611,
612

300,00 0,00
0,0
0

300,00

3.4
.

Софинансирование 
расходов на развитие 
детско-юношеского 
спорта в рамках 
подпрограммы 
"Развитие детско-
юношеского спорта и 
системы подготовки 
спортивного резерва"

Отдел
спорта и

молодежно
й политики
Администр

ации
города

Шарыпово

033 11 01 06200S6540
611,
612

5,10 0,00
0,0
0

5,10

1.10.  В  приложении  №7  к  муниципальной  программе  «Развитие
физической культуры и спорта в городе Шарыпово» паспорт подпрограммы
«Развитие  массовых  видов  спорта  среди  детей  и  подростков  в  системе
подготовки  спортивного  резерва»  в  строке  «Информация  по  ресурсному
обеспечению  муниципальной  подпрограммы,  в  том  числе  по  годам
реализации программы» цифры «111 553,78; 12 527,26; 12 187,60; 11 311,24;
1624,82; 0,00; 96 440,55; 10 302,44; 11 587,60; 3801,99; 600,00» заменить на
цифры  «113 331,78;  12 579,91;  13 912,95;  11 793,53;  1846,46;  260,65;
97 711,26; 10 363,45; 12 797,30; 3826,99; 370,00; 855,00».

1.11. в Приложение № 2 к  подпрограмме «Развитие  массовых видов
спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»,
реализуемой  в  рамках  муниципальной  программы   «Развитие  физической
культуры  и  спорта  в  городе  Шарыпово»  в   Перечне  мероприятий
подпрограммы  «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в
системе  подготовки  спортивного  резерва»  внести  следующие изменения  и
дополнения:

1.11.1.  в  строке  1  в  столбце  8  и  11  цифры  «12 187,60;   36  562,80»
заменить на цифры «13 912,95; 38 288,15»;

1.11.2. в строке 1.1. в столбце 8 и 11 цифры «10 670,10; 32 010,30»
 заменить на цифры «11 090,10; 32 430,30»;
         1.11.3.  в Задаче 1. Развитие  массовых видов спорта, формирование
единой  системы поиска,  выявления  и  поддержки  одаренных  спортсменов,
повышение качества управления подготовкой спортивного резерва  добавить



строки  1.3.; 1.4. следующим содержанием:

1.3
.

Средства на 
повышение размеров 
оплаты труда 
отдельным 
категориям 
работников 
бюджетной сферы по 
указам Президента в 
рамках 
подпрограммы 
"Развитие массовых 
видов спорта среди 
детей и подростков в 
системе подготовки 
спортивного резерва"

Отдел
спорта и

молодежно
й политики
Администр

ации
города

Шарыпово

033 11 01 063001048П
611,
612

225,00 0,00
0,0
0

225,00

1.4
.

Доплата к 
региональным 
выплатам и выплатам,
обеспечивающим 
уровень заработной 
платы работников 
бюджетной сферы не 
ниже размера 
минимальной 
заработной платы 
(минимального 
размера оплаты труда)
в рамках 
подпрограммы 
"Развитие массовых 
видов спорта среди 
детей и подростков в 
системе подготовки 
спортивного резерва"

Отдел
спорта и

молодежно
й политики
Администр

ации
города

Шарыпово

033 11 01 0630010490
611,
612

35,65 0,00
0,0
0

35,65

1.11.4 в строке 2.3. в столбце 8 и 11 цифры «600,00; 600,00» заменить на
цифры «855,00; 2055,00».
          1.11.5.  в  Задаче  2  Совершенствование  системы  мероприятий,
направленных  на  развитие   спорта,  поиск,  поддержку  талантливых  и
одаренных спортсменов добавить строки  2.4.; 2.5. следующим содержанием:

2.4
.

Cофинансирование 
расходов на 
выполнение 
требований 
федеральных 
стандартов 
спортивной 
подготовки в рамках 
подпрограммы 
"Развитие массовых 
видов спорта среди 
детей и подростков в 
системе подготовки 
спортивного резерва"

Отдел
спорта и

молодежно
й политики
Администр

ации
города

Шарыпово

033 11 01 06300S6500
611,
612

788,56 0,00
0,0
0

788,56

2.5
.

Софинансирование 
расходов на развитие 
детско-юношеского 
спорта в рамках 
подпрограммы 
"Развитие массовых 
видов спорта среди 
детей и подростков в 
системе подготовки 
спортивного резерва"

Отдел
спорта и

молодежно
й политики
Администр

ации
города

Шарыпово

033 11 01 06300S6540
611,
612

1,14 0,00
0,0
0

1,14

     
         1.12.  в  Приложение  №8 к  муниципальной  программе  «Развитие



физической культуры и спорта в городе Шарыпово» паспорт подпрограммы
«Управление развитием отросли и физической культуры и спорта» в строке
«Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в
том числе по годам реализации программы» цифры«25 798,30; 2625,48; 464,4;
256,70; 25 333,90; 2368,78» заменить на цифры «25 820,00; 2647,18; 484,20;
276,50; 25 335,80» 2370,68».   
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В.Рудь. 

3. Постановление   вступает  в  силу  в  день,  следующий за  днем его
официального  опубликования  в  периодическом  печатном  издании
«Официальный  вестник   города  Шарыпово»  и  подлежит  размещению  на
официальном  сайте  муниципального  образования  города  Шарыпово
Красноярского края (www  .  gorodsharypovo  .  ru  ).

Глава города Шарыпово                                                        Н.А.Петровская

http://www.gorodsharypovo.ru/


№ п/п Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации 2021 г. 2022 г. 2023 г.

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Х Х Х Х 87,116.02 74,171.60 74,171.60 235,459.22

2 Итого по программе 87,116.02 74,171.60 74,171.60 235,459.22

3

Подпрограмма 1

Х Х Х Х 57,499.72 46,897.67 46,897.67 151,295.06

4 Итого по программе 57,499.72 46,897.67 46,897.67 151,295.06

5
Подпрограмма 2

Х Х Х Х 12,799.81 12,182.79 12,182.79 37,165.39

6 Итого по программе 12,799.81 12,182.79 12,182.79 37,165.39

7
Подпрограмма 3

Х Х Х Х 13,912.95 12,187.60 12,187.60 38,288.15

8 Итого по программе 13,912.95 12,187.60 12,187.60 38,288.15

9
Подпрограмма 4

Х Х Х Х 2,903.54 2,903.54 2,903.54 8,710.62

10 Итого по программе 2,903.54 2,903.54 2,903.54 8,710.62

Л.А. Когданина

Приложение №1 к постановлению
Администрации города Шарыпово от «23 »  марта 
2021 № 69

Приложение № 2 к муниципальной                                 
                           программе "Развитие физической 
культуры                                                                              
                                                             и спорта в городе 
Шарыпово", утвержденной 
постановлением Администрации города Шарыпово 
от 04.10.2013 № 239

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе 
средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов.

Статус 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма)

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы

Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период 
2021-2023 годы

Муниципальная 
программа

"Развитие физической культуры и 
спорта в городе Шарыпово"

отдел СиМП Администрации 
города Шарыпово

всего расходные 
обязательства:

«Формирование здорового образа 
жизни через развитие массовой 
физической культуры и спорта»

отдел СиМП Администрации 
города Шарыпово

всего расходные 
обязательства:

"Развитие детско-юношеского 
спорта и системы подготовки 

спортивного резерва"

отдел СиМП Администрации 
города Шарыпово

всего расходные 
обязательства:

"Развитие массовых видов спорта 
среди детей и подростков в системе 
подготовки спортивного резерва"

отдел СиМП Администрации 
города Шарыпово

всего расходные 
обязательства:

"Управление развитием отрасли 
физической культуры и спорта"

отдел СиМП Администрации 
города Шарыпово

всего расходные 
обязательства:

Начальник Отдела СиМП Администрации 
города Шарыпово



№ п/п
2021год 2022 год 2023 год

план

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Всего 87,116.02 74,171.60 74,171.60 235,459.22

1.1 в том числе:
1.2 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3 краевой бюджет 7,855.45 0.00 0.00 7,855.45
1.4 бюджет города Шарыпово 75,355.57 70,521.60 70,521.60 216,398.77
1.5 внебюджетные источники 3,905.00 3,650.00 3,650.00 11,205.00

2

Подпрограмма 1

Всего 57,499.72 46,897.67 46,897.67 151,295.06

2.1 в том числе:
2.2 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
2.3 краевой бюджет 7,290.82 0.00 0.00 7,290.82
2.4 бюджет города Шарыпово 47,208.90 43,897.67 43,897.67 135,004.24
2.5 внебюджетные источники 3,000.00 3,000.00 3,000.00 9,000.00

3

Подпрограмма 2

Всего 12,799.81 12,182.79 12,182.79 37,165.39

3.1 в том числе:
3.2 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
3.3 краевой бюджет 303.98 0.00 0.00 303.98
3.4 бюджет города Шарыпово 12,445.83 12,132.79 12,132.79 36,711.41
3.5 внебюджетные источники 50.00 50.00 50.00 150.00

4

Подпрограмма 3

Всего 13,912.95 12,187.60 12,187.60 38,288.15

4.1 в том числе:
4.2 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
4.3 краевой бюджет 260.65 0.00 0.00 260.65
4.4 бюджет города Шарыпово 12,797.30 11,587.60 11,587.60 35,972.50
4.5 внебюджетные источники 855.00 600.00 600.00 2,055.00

5

Подпрограмма 4

Всего 2,903.54 2,903.54 2,903.54 8,710.62

5.1 в том числе:
5.2 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
5.3 краевой бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
5.4 бюджет города Шарыпово 2,903.54 2,903.54 2,903.54 8,710.62
5.5 внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00

Приложение №2 к постановлению                                       
Администрации города Шарыпово                                                            
   от 23     марта 2021    № 69_

Приложение № 3 к муниципальной программе "Развитие физической 
культуры и спорта в городе Шарыпово", утвержденной 
постановлением Администрации города Шарыпово                               
                                                                            от 04.10.2013 № 239

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово 
(средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов.)

Статус (муниципальная 
программа, 

подпрограмма)

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы 

Уровень бюджетной системы/источники 
финансирования

Итого на 
очередной 

финансовый год 
и плановый 

период 

Муниципальная 
программа

Развитие физической культуры и спорта 
в городе Шарыпово»

«Формирование здорового образа жизни 
через развитие массовой физической 

культуры и спорта»

«Развитие детско-юношеского спорта и 
системы подготовки спортивного 

резерва»

«Развитие массовых видов спорта среди 
детей и подростков в системе подготовки 

спортивного резерва»

«Управление развитием отрасли 
физической культуры и спорта»

Начальник Отдела СиМП Администрации 
города Шарыпово



Л.А. Когданина
Начальник Отдела СиМП Администрации 
города Шарыпово



 

                                                                                                        Приложение №3 к постановлению
                                                                                      Администрации города Шарыпово

                                                                       от «23» марта 2021 №69
Приложение № 4 к муниципальной 
программе «Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Шарыпово», утвержденной
постановлением Администрации 
города Шарыпово
от 04.10.2013 № 239

                                          

                                                                           Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий

№
п/п

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Содержание
муниципальной
услуги (работы)

Наименование
и значение
показателя

объема
муниципально

й услуги
(работы)

Значение показателя объема
услуги (работы) по годам
реализации программы

2021 
год 

2022 
год

2023
год 

1 2 3 4 5 6 7

1. Подпрограмма 1«Формирование здорового образа жизни через развитие
массовой физической культуры и спорта»

1.1. Работа1. Проведение
занятий 
физкультурно-
спортивной 
направленности по 
месту проживания 
граждан

- Количество 
занятий 
(штука)

   2112 
 

   2112 
 

   2112 
 

1.2. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    9311,19 7190,35 7190,35

1.3. Работа 2. 
Организация 
мероприятий по 
подготовке 
спортивных сборных
команд.

- Количество 
спортсменов 
(человек)

2752 2752 2752

1.4. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 

    7031,23 6837,76 6837,76



(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

1.5. Работа 3. 
Обеспечение 
доступа к объектам 
спорта

- Количество 
договоров 
(штука)

23 23 23

1.6. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

  27196,14 25813,50 25813,50

1.7. Работа 4. 
Организация и 
проведение 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий в 
рамках 
Всероссийского 
физкультурно - 
спортивного 
комплекса «Готов к 
труду и обороне» 
(ГТО) 

- Количество 
мероприятий 
(штука)

     19      19 19

1.8. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    647,00 647,00 647,00

1.9. Работа 5. 
Организация и 
проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно - 
оздоровительных) 
мероприятий

- Количество 
мероприятий 
(штука)

35 35 35

1.10. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    3019,65 2549,06 2549,06



1.11. Работа 6. 
Проведение 
тестирование 
выполнение 
нормативов 
испытаний (тестов) 
комплекса ГТО

- Количество 
мероприятий 
(штука)

    19     19 19

1.12. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

100,00 100,00 100,00

2. Подпрограмма 2 «Развитие детско-юношеского спорта и системы
подготовки спортивного резерва»

2.1. Услуга 1.Спортивная
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта

спортивная 
борьба, этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

85 73 73

2.2. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    760,03 726,25 726,25

2.3. Услуга 2. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта 

спортивная 
борьба, 
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

89 89 89

2.4. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    2057,96 2024,18 2024,18



2.5. Услуга 3. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта

спортивная 
борьба, этап 
совершенствова
ния 
спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 

(человек)

5 5 5

2.6. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    198,95 165,18 165,18

2.7. Услуга 4. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта

спортивная 
борьба, этап 
высшего 
спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 

(человек)

2 2 2

2.8. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    221,23 187,45 187,45

2.9. Услуга 5. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта

бокс, этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

78 90 90

2.10. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    924,56 890,78 890,78

2.11. Услуга 6. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта

бокс, 
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 

82 82 82



спортивной 
специализации
(человек)

2.12. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    2250,29 2216,52 2216,52

2.13. Услуга 7. 
Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

кикбоксинг, 
этап  начальной
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 

(человек)

35 35 35

2.14. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    595,51 561,74 561,74

2.15. Услуга 8. 
Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

кикбоксинг, 
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 

(человек)

25 25 25

2.16. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    684,57 650,80 650,80

2.17. Услуга 9. 
Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

самбо, 
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 

(человек)

11 11 11

2.18. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 

    325,03 291,25 291,25



услуги (работы), 
тыс. руб.

2.19. Работа 1. 
Организация и 
обеспечение 
подготовки 
спортивного резерва

Количество 
лиц  
(человек)

59 59 59

2.20. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    4731,67 4418,63 4418,63

3. Подпрограмма 3 «Развитие массовых видов спорта среди детей и
подростков в системе подготовки спортивного резерва»

3.1. Услуга 1. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта

волейбол, этап 
начальной 
подготовки 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

15 15 15

3.2. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    256,93 239,56 239,56

3.3. Услуга 2. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта

волейбол, 
тренировочный 
этап (этапа 
спортивной 
специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

30 30 30

3.4. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    485,73 468,35 468,35

3.5. Услуга 3. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 

легкая атлетика,
этап начальной 
подготовки 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 

61 61 61



спорта этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

3.6. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    995,87 978,49 978,49

3.7. Услуга 4. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта

легкая атлетика,
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации) 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

92 92 92

3.8. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    1500,78 1483,40 1483,40

3.9. Услуга 5. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта 

Лыжные гонки, 
этап начальной 
подготовки 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

15 15 15

3.10. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    225,14 207,77 207,77

3.11. Услуга 6. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта 

лыжные гонки, 
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации) 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

12 12 12

3.12. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 

    349,13 331,75 331,75



муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

3.13. Услуга 7. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта 

футбол, этап 
начальной 
подготовки 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

108 108 108

3.14. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    2003,07 1985,69 1985,69

3.15. Услуга 8. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта 

тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

97 97 97

3.16. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    1673,08 1655,70 1655,70

3.17. Услуга 9. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта 

хоккей, этап 
начальной 
подготовки 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

15 15 15

3.18. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    218,01 200,64 200,64

3.19. Услуга 10. 
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта 

хоккей, 
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 

15 15 15



спортивной 
подготовки 
(человек)

3.20. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    346,15 328,77 328,77

3.21. Услуга 11. 
Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта 

Армспорт, этап 
начальной 
подготовки 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

45 45 45

3.22. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    546,33 528,95 528,95

3.23. Услуга 12. 
Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта 

Армспорт, 
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

14 14 14

3.24. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    301,94 284,57 284,57

3.25. Услуга 13. 
Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта 

Пауэрлифтинг, 
этап начальной 
подготовки 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

30 30 30

3.26. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 

    354,13 336,76 336,76



услуги (работы), 
тыс. руб.

3.27. Услуга 14. 
Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта 

Пауэрлифтинг, 
тренировочный 
этап (этап 
спортивной 
специализации) 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

33 33 33

3.28. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    582,24 564,86 564,86

3.29. Услуга 15. 
Спортивная 
подготовка по 
спорту лиц с 
поражением ОДА

Пауэрлифтинг 
(этап 
спортивной 
специализации)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах 
спортивной 
подготовки 
(человек)

4 4 4

3.30. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб

66,17 48,79 48,79

3.31. Работа 1. 
Организация и 
обеспечение 
подготовки 
спортивного резерва

Количество 
лиц 
обучающихся
(человек)

114 114 114

3.32. Расходы бюджета 
города Шарыпово на
оказание 
(выполнение) 
муниципальной 
услуги (работы), 
тыс. руб.

    2363,54 1943,54 1943,54

Начальник Отдела СиМП 



Администрации города Шарыпово                                                Л.А. Когданина


